

روزنه

دادستان تهران:

تهدیداتی در حوزه آب متوجه ماست

● همایش تخصصی دادسراهای استان تهران با موضوع «حقوق عامه و صیات از منابع آبی و توزیع عادلانه آن» با حضور معاونان دادستان و سرپرستان نواحی و دوایر نظارت تهران، دادستان‌های شهرستان‌ها و رؤسای حوزه‌های قضائی بخش استان تهران، قائممقام وزیر نیرو و برخی معاونان و مسئولان این وزارتخانه، روز شنبه یازدهم آذر سال جاری، به ریاست دادستان عمومی و انقلاب تهران برگزار شد.

به گزارش جماران، جعفری‌دولت‌آبادی در این‌همایش به موضوع امنیتی‌شدن آب در برخی حوزه‌های کشور نیز پرداخت و دو نمونه شامل حوادث شرق اصفهان و شهرستان جغتای را خاطرنشان کرد و گفت: کمبود آب باعث درگیری‌ها و حوادثی در برخی استان‌ها شد که ازجمله اختلافات دو استان اصفهان و چهارمحال‌وبختیاری در رابطه با آب زاینده‌رود و حادثه شهرستانک جغتای در پی عملیات حفر چاه آب شرب در اراضی روستاست که در حادثه اخیرالذکر، به‌منظور حل مشکل آب شرب، تعدادی از روستاهای پایین‌دست اهالی شهرستانک در اعتراض به عملیات حفر چاه، به مأموران انتظامی و وسایل نقلیه آنان متعرض شدند که متأسفانه منجر به فوت یک نفر نیز شد.

جعفری‌دولت‌آبادی با تأکید بر اینکه نمی‌خواهیم بگوییم آب موضوعی کاملاً امنیتی است، اما تأکید داریم که تهدیداتی در این حوزه متوجه ماست، در تأیید امنیتی‌شدن موضوع آب، به تهدیدهای داعش به آلوده‌کردن آب نیز اشاره کرد و افزود: درگیری‌های محلی به‌خاطر مسئله آب و توطئه دشمنان با استفاده از مسائل آب، می‌تواند آب را به یک مسئله امنیتی تبدیل کند و عدم توجه به این مهم، مشکلات جدی‌تری را در آینده به بار خواهد آورد. او به موضوع دیپلماسی آب پرداخت و با اشاره به ماده یک قانون مبارزه با تخمین مالی تروریسم مصوب ۱۳۹۵ که در تعریف تروریسم به «ایراد خسارت شدید به محیط زیست از قبیل محاصره‌کردن آب‌ها» تصریح کرده و همچنین خاطرنشان‌کردن ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ که یکی از مصادیق افساد فی الارض را پخش مواد سمی و میکروبی و خطرناک دانسته که مهترین بستر آن، آب شرب شهروندان است؛ در مبنای دیگر برای ارتباط‌دادن منابع آبی با دیپلماسی اظهار کرد: گاه رودها از دو جا چند کشور می‌گذرد و بنابراین بحث دیپلماسی آب مطرح می‌شود؛ مانند رود فرات که از کوهستان‌های شرق آناتولی در کشور ترکیه سرچشمه گرفته و به سوی کشورهای سوریه و عراق روان است. بنابراین این منبع آبی با چند کشور مرتبط است. همچنین کشور ایران درباره رود هیرمند با افغانستان در ارتباط است و از اینجا دیپلماسی آب موضوعیت می‌یابد. وی اظهارات اخیر یکی از مقامات کشور افغانستان در رد ارتباط آن کشور با کمبود آب هیرمند را مؤید ماهیت دیپلماسی آب دانست و افزود: اینکه بروز خشک‌سالی حتی در کشور همسایه، وضعیت اقلیمی ایران را تغییر می‌دهد و مسائلی مانند زلزله‌ها را در پی دارد، مؤید ضرورت توجه به ماهیت دیپلماسی آب است. جعفری‌دولت‌آبادی با اشاره به ضرورت تدبیر در رفع مشکلات، توصیه کرد که مدیریت پیشگیری و مصرف‌مدبرانه منابع آبی در برنامه دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد و افزود: از جنجال و هیاهو نهرالسیم و بداینم اگر ما امروزه در موضوع آب کوتاهی کنیم، آیندگان به‌خوبی از ما یاد نخواهند کرد.

قوانین مخل اجرای منشور حقوق شهروندی شناسایی می‌شود

● ایسنا: دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی، در برنامه بررسی تحقق حقوق شهروندی در پربین دانشگاه شهید عباسپور گفت: به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است که قوانین محل حقوق شهروندی را شناسایی و پیشنهاد و راهکار لازم را ارائه دهند. شهیددخت مولاوودی افزود: ما کمیسوین حقوق بشر اسلامی داریم؛ اما آن نهاد ملی که دارای استانداردهای لازم باشد و در دسترس مردم هم قرار بگیرد، نداریم و جایش خالی است. این نهاد باید با جدیت موارد نقض حقوق بشر و شهروندی را پیگیری کند. اگر نهاد ملی تشکیل شود، مرجع پیگیری حقوق شهروندی آن نهاد خواهد بود. این لایحه در دستور کار معاون حقوقی رئیس‌جمهور است و امیدواریم زودتر به مجلس ارسال شود. او در پاسخ به سؤالی درباره حقوق اقلیت بهایان نیز گفت: راجع به پلمب اماکن تجاری و ممانعت از فعالیت‌های بهایی‌ها استعلاماتی از معاونت حقوقی رئیس‌جمهور شده است. این بحث را از طریق حقوقی پیش می‌بریم تا راهکاری برای موضوع بباییم. مکتوبات لازم از طریق معاونت حقوقی با مراجع ذوی‌ربط برای دریافت پاسخ انجام شده است و فکر می‌کنم به‌زودی به نتیجه برسیم. مولاوودی افزود: از زمان تصدی، تسبب دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در مواردی مراجعات بیشتری داشتیم که یکی از این موارد همین موضوع و دیگری انتصابات اقلیت‌های دینی به‌ویژه شهروندان اهل سنت بوده که پیگیر آنها هستیم.

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس‌جمهوری در اولین سفر استانی خود در دولت دوازدهم به استان سیستان‌وبلوچستان سفر کرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در جمع مردم زابل، با اشاره به اینکه ما خواستار یک منطقه امن، قدرتمند و آباد هستیم، گفت: «ما در رقابت با دیگر همسایگان برای توسعه نبوده، بلکه در همکاری با آنها هستیم، ما علاقه‌مندیم با همه کشورهای منطقه رابطه صمیمانه داشته باشیم. اگر بعضی از کشورهای منطقه از ما فاصله گرفته‌اند تقصیر خود آنهاست؛ ما خواهان این فاصله نبوده‌ایم؛ ما نمی‌خواهیم بین ایران و کشورهای منطقه فاصله باشد؛ نمی‌خواهیم بین ایران و دنیای عرب فاصله بیفتد».

به گزارش ایسنا، او ادامه داد: «حالا اگر برخی کشورها درون خود خود جنگ شاه‌زگان دارند یا سه سال است همسایه خود را بمباران می‌کنند و شکست می‌خورند و اگر سال‌ها به داعش کمک کرده‌اند و شکست خورده‌اند، تقصیر ما نیست، ما خواهان دوستی با همه کشورهای منطقه هستیم. من به شما مردم سیستان وبلوچستان می‌گویم امروز رابطه ما با کشورهای افغانستان، پاکستان و عمان که جزء همسایگان این استان محسوب می‌شوند، از هر زمان دیگری بهتر است».

روحانی با بیان اینکه افتخار ما آن است که وحدت و اتحاد خود را حفظ کرده‌یم، عنوان کرد: «در ایامی که در منطقه شاهد اختلاف میان اقوام و مذاهب و جنگ تروریسم هستیم، مردم ایران از شیعه و سنی وحدت و ایمان خود را حفظ کرده‌اند. تروریست‌ها در همه کشورهای منطقه حضور یافته‌اند به جز ایران و این به دلیل وحدت، ایمان و اسلام معتدل مردم ماست». رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: «خوشحالمیم که پایگاه‌های اصلی داعش در منطقه ما از بین رفته است و ان‌شاءالله با حرکت مردم منطقه شاهد باشیم که اساس خشونت و تروریسم در منطقه ریشه‌کن شود. راه نجات ما وحدت، انسجام و برادری است. ما یک قبله، یک کتاب، یک حج، یک عید قربان و فطر و یک اخلاق داریم و آن اخلاق محمدی است».

خوشحالم در این استان بانوان حضور فعالی دارند

رئیس‌جمهوری همچنین در جمع مردم زاهدان با بیان اینکه سیستان‌وبلوچستان سرزمین پهلوانان و دلاوران است، گفت: «سطح مشارکت مردم این استان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ سطح بالایی بود و مردم با حضور در انتخابات، دین خود را به انقلاب، اسلام و ایران به‌خوبی ادا کردند. من هم سفر استانی دولت دوازدهم را از این استان شروع کردم».

روحانی ادامه داد: «در سال ۹۳ در زاهدان قول دادم که لوله گاز را در دولت یازدهم به این شهر می‌رسانم. وقتی این قول را دادم، برخی دوستان

ایلنا: حجت‌الاسلام مجید انصاری در نشست «مجلس؛ عملکردها و انتظارها» که به همت انجمن اندیشه و قلم برگزار شد، با بیان اینکه دو دسته انتظار قانونی و درست و غیرقانونی و نادرس‌ت از نمایندگان وجود دارد، گفت: مجلس دو کارکرد اساسی تقنین و نظارت دارد. کارکرد اول بر اساس اصل ۵۸ اعمال قانون‌گذاری است و مجلس حق دارد در تمام مسائل کشور وضع قانون کند. سؤال این است که مجلس تنها نهاد مقننه است که به نظر منفی است و هر سال که جلو آمدیم، مجلس رقبائی پیدا کرده است. عضو مجمع تشخیص مصیلت نظامی، با بیان اینکه نهاد قانون‌گذاری در نظام تک‌مجلسی در ساختار سیاسی که قرار است همه قوانین را وضع کند ناقص است، گفت: نظام قانون‌گذاری تک‌مجلسی مقتضیات مجلس عوام با مجلس خواص را به معنای خاص کلمه ندارد. به نظر من بدون نظام دومجلسی هر نظام قانون‌گذاری دچار مشکل در ابتدای و این نقصان موجب شده ما مجالس دیگر را به صورت غیررسمی بپذیریم؛ درحالی‌که می‌شد مردم نمایندگان یا مکانیسم‌هایی مانند منطقه‌ای ایجاد کنند؛ اما کار مجلس دوم را نداریم. وظیفه یک بخش را شورای نگهبان که قرار است همه قوانین را وضع کند انجام می‌دهد. یک بخش دیگر را شورای عالی امنیت ملی انجام می‌دهد و حتی شورای عالی انقلاب فرهنگی هم وضع قوانین می‌کند. این در حالی است که گاهی مصوبات مجلس به دلیل عدم تطبیق با شورای عالی انقلاب فرهنگی رد می‌شود.

ابزارهای نظارتی ابزار فشار برای برخی امتیازگیری‌ها بوده‌اند

انصاری با اشاره به کارکرد نظارتی مجلس، بیان کرد: از ابزارهای نظارتی‌ای که قانون اساسی از مجلس خواسته، حق تحقیق‌وتفحص در همه امور کشور است که در تفاسیر بعدی به تحقیق‌وتفحص در برخی از امور کاهش یافت که اولین نقض است و حتی مجلس در دوره‌هایی حق خود را به مسائل سیاسی و جناحی تقلیل داده بود و کمتر تحقیق‌وتفحصی مربوط به امور کلان و ملی بوده است. او افزود: دیگر ابزارهای نظارتی مانند سؤال، استیضاح و تذکر هم سیر نزولی، جزئی، موردی و بخشی پیدا کرده و در آسیب‌شناسی با کمال تأسف به ابزاری برای فشارها برای برخی امتیازگیری‌ها بوده است.

تعجب کردند و گفتند این کار سخت است و ممکن است اجرائی نشود اما مشعل گاز در دولت یازدهم در زاهدان روشن شد». رئیس دولت دوازدهم با تأکید بر اینکه یکی از مسائل مهم این استان تأمین آب است، عنوان کرد: «ما با دولت افغانستان رابطه صمیمانه و برادرانه داریم و در تمام ملاقات‌ها تلاش می‌کنیم به یک قرارداد بلندمدت جامع برسیم که بخشی از این قرارداد مسئله آب و حقایق به‌ویژه هامون است. قرارداد ما با دولت افغانستان درباره هیرمند هم باید کاملاً اجرائی شود».

او تأکید کرد: «به همه بانوان و جوانان ایران و سیستان‌وبلوچستان قول می‌دهم که دولت دوازدهم مدیریت جامع کشور را قدم به قدم به آنها واگذار کند، خوشحالم که در شوراها، فرمانداری‌ها و بخشداری‌های این استان بانوان حضور فعالی دارند. برای ما شایستگی اصل است. شیعه و سنی بودن یا هر دین و امتیاز نیست. همه ما ایرانی بوده و در کنار هم هستیم».

مشارکت کلید حل مشکلات است

حسن روحانی همچنین در دیدار با برگزیدگان این استان با اشاره به اینکه مردم استان سیستان‌وبلوچستان با حضور در پای صندوق‌های رای نشان دادند که به راه درامیدوار هستند، گفت: «ما باید زمینه سرمایه‌گذاری را در این استان فراهم کنیم. اگر گردشگری این استان رونق گرفته و معادن این استان فعال شوند، تحول بزرگی در این استان ایجاد می‌شود. جایبار در آینده به یک مرکز بزرگ تجاری نه‌فقط برای ایران بلکه برای کل منطقه تبدیل می‌شود».

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مشارکت مردم کلید اصلی حل مشکلات ماست، گفت: «راحل اقتصاد ما، درون‌زایی و برون‌نگری است. درون‌زایی یعنی دولت و ملت با هم وارد کار شده و از توان خود استفاده کنند. ما باید از تسهیلات بانک‌های داخلی، سرمایه ایرانیان

سیاست

روحانی در نخستین سفر استانی دولت دوازدهم به سیستان وبلوچستان رفت

دولت را اول نقد کنید، هزینه‌اش کمتر است



عکس:

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

خارج از کشور و همچنین سرمایه‌گذاران خارجی بهره‌بریم». او گفت: «در بخش برون‌نگر اقتصاد وظیفه دولت بیشتر از مردم است. ما باید تلاش کنیم تا روابط خود را با سایر دولت‌ها برای جذب سرمایه درست کنیم. استان سیستان‌وبلوچستان یک استان مرزی است و استان‌های مرزی معمولاً مشکلاتی از قبیل ناامنی، مهاجرت و مواد مخدر دارند. از طرفی همین استان‌مرزی‌بودن می‌تواند جهشی برای تجارت با کشورهای همسایه باشد».

دانشجو امروز بدون لکنت زبان سخن می‌گوید

همچنین به گزارش ایلنا، رئیس‌جمهور در جمع دانشگاهیان سیستان‌وبلوچستان تأکید کرد: «در دولت چند بار به صراحت گفتم مشروعیت ما بر اساس قرار و قول‌یمان با مردم است؛ اگر بخواهیم عقب‌نشین می‌کنیم؛ یعنی از مشروعیت خود عقب‌نشینی کرده‌یم. هر آنچه در انتخابات با هم عهد و پیمان بستیم، بر سر آن هستیم. این سخن که روحانی دیروز احتیاج به رای داشت و امروز ندارد سخن ناروایی است. امروز روحانی نیازمند رای تکت‌ک مردم ایران است».

او افزود: «اگر مردم با دولت نباشند و دولت هم‌صدا با مردم نباشد و دولت گوش شنوا در برابر مردم نداشته باشد، دیگر جمهوری اسلامی نمی‌شود؛ نه جمهوری و نه اسلامی است. اسلام به ما می‌گوید به وعده خود وفا کنید و مشروعیت می‌گوید حق با مردم است و تازمانی‌که نماینده مردم هستیم حق حکومت‌داری داریم». روحانی با تأکید بر اینکه پای همه وعده‌ها هستیم و عقب‌نشینی نکردیم، گفت: «از هیچ‌کسی تترسیدم و نخواهم ترسید و راه ملت ایران را ادامه می‌دهم. با متانت و انسجام باید بتوانیم با دقت بیشتر و هزینه کمتر به اهدافمان برسیم. اهداف بلندی داریم».

او عنوان کرد: «هدفمان پیروزی نبود که در عرصه حکومت و دولت قرار بگیریم و دولت را چهار سال

دیگر ادامه بدهیم، بلکه مبنای ما عمل به وعده‌ها بود. خدا را به شهادت می‌طلبم در انتخاب وزرا، معاونان، استانداران و مسئولان کشور جز بر مبنای صلاحیت و توانمندی و اعتدال و قبول حق مردم جمهوری و اسلامیت نظام نظر دیگری نداشته‌ام و بر این مبنا عمل کرده‌ام. در دولت یازدهم این مبنا و نظر را دنبال می‌کردم و اکنون نیز دنبال می‌کنم».

هزینه نقد دولت کمتر است

او با تأکید بر اینکه نقد مسئولان و دولتمردان حق دانشجویان است، گفت: «دولت را اول نقد کنید، هزینه‌اش کمتر است و در میان دولت هم رئیس‌جمهور را نقد کنید، چون هزینه‌اش کمتر است و حتی تشویق هم دارد. این حق مردم و دانشجویان است. باید در دانشگاه حداقل به اندازه حوزه‌های علمیه آزادی بدهیم. باید در دانشگاه نقد کنیم و وقتی حرف می‌زنیم به این طرف و آن طرف نگاه نکنیم. ستاره ویژه آسمان است و برای دانشگاه نیست. دانشگاه محل تولید است و دانشجو به دانشگاه آمده تا نقد کند».

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کسی با ارزش‌ها مخالف نیست، ابراز کرد: «همه به‌دنبال ارزش‌ها هستند، ولی مگر ارزش‌ها متولی دارد؟ من قبول ندارم. همه جوانان به‌دنبال ارزش‌ها و حامی جمهوری اسلامی هستند، اما برخی خود را متولی ارزش‌ها می‌دانند. ما باید فضا را برای این کار در دانشگاه‌ها آزاد بگذاریم. در دولت یازدهم و چهار ماه دولت دوازدهم مشکلی که داریم این است که عده‌ای می‌گویند تمام گرفتاری‌ها در فضای سبایری است. می‌گویند این مسیر مانند اتوبان است و باید این طرف و آن طرف را دیوار کرد. اگر در اتوبانی تصادف شد باید علائم راهنمایی و راهننگی را درست کرد و کنترل را بیشتر کرد یا بیندیم؟ عده‌ای معتقد به بستن هستند. شرط پیشرفت علمی کشور دسترسی به اطلاعات است».

روحانی گفت: «این مسئله در ذهنتان نباشد که روحانی چیزی پادش رفته و نکویند روحانی آنچه در انتخابات گفت برایش مهم نیست. اگر گفتم زنان و جوانان، روی عهد خود ایستاده‌ام و خواهید دید در این دولت مدیریت برای زنان و جوانان هر سال از قبل بهتر خواهد شد. اگر آمار این را بگفت بدانید ما مقصر هستیم». او تأکید کرد: «البته مشکلاتی هم وجود دارد. رئیس‌جمهور همه اختیارات یک جامعه را ندارد و جایی باید قوای مقننه و قضائیه به کمک هم بیایند. در مسائلی هم باید با هم هماهنگ کنیم و در کنار هم باشیم، منتها به عهد و پیمان با یکدیگر ادامه می‌دهیم و با روحیه شاد مسیر را ادامه می‌دهیم؛ کشور و ملت و دانشجویان ما پیروز خواهند بود. ۱۶ آذر هر سال شکوهمندتر از گذشته برگزار می‌شود، سلام ما بر شهدای ۱۶ آذر و سه اهورایی که جان خود را برای دفاع از کشور و آزادی دادند».

مطهری:

نام برخی با زور و فشار وارد لیست امید شد

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی درباره حضورش در ادوار مجلس گفت: اینکه در مجلس هشتم در فهرست اصولگرایان بودم، علتش این بود که در ستاد بزرگداشت شهید محمد باقر مصطفی که رئیس ستاد بودند، ایشان هم به‌دست خود وفا کنید و مشروعیت می‌گوید حق با مردم است و تازمانی‌که نماینده مردم هستیم حق حکومت‌داری داریم». روحانی با تأکید بر اینکه پای همه وعده‌ها هستیم و عقب‌نشینی نکردیم، گفت: «از هیچ‌کسی تترسیدم و نخواهم ترسید و راه ملت ایران را ادامه می‌دهم. با متانت و انسجام باید بتوانیم با دقت بیشتر و هزینه کمتر به اهدافمان برسیم. اهداف بلندی داریم».

او عنوان کرد: «هدفمان پیروزی نبود که در عرصه حکومت و دولت قرار بگیریم و دولت را چهار سال

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی درباره حضورش در ادوار مجلس گفت: اینکه در مجلس هشتم در فهرست اصولگرایان بودم، علتش این بود که در ستاد بزرگداشت شهید محمد باقر مصطفی که رئیس ستاد بودند، ایشان هم به‌دست خود وفا کنید و مشروعیت می‌گوید حق با مردم است و تازمانی‌که نماینده مردم هستیم حق حکومت‌داری داریم». روحانی با تأکید بر اینکه پای همه وعده‌ها هستیم و عقب‌نشینی نکردیم، گفت: «از هیچ‌کسی تترسیدم و نخواهم ترسید و راه ملت ایران را ادامه می‌دهم. با متانت و انسجام باید بتوانیم با دقت بیشتر و هزینه کمتر به اهدافمان برسیم. اهداف بلندی داریم».

او عنوان کرد: «هدفمان پیروزی نبود که در عرصه حکومت و دولت قرار بگیریم و دولت را چهار سال

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی درباره حضورش در ادوار مجلس گفت: اینکه در مجلس هشتم در فهرست اصولگرایان بودم، علتش این بود که در ستاد بزرگداشت شهید محمد باقر مصطفی که رئیس ستاد بودند، ایشان هم به‌دست خود وفا کنید و مشروعیت می‌گوید حق با مردم است و تازمانی‌که نماینده مردم هستیم حق حکومت‌داری داریم». روحانی با تأکید بر اینکه پای همه وعده‌ها هستیم و عقب‌نشینی نکردیم، گفت: «از هیچ‌کسی تترسیدم و نخواهم ترسید و راه ملت ایران را ادامه می‌دهم. با متانت و انسجام باید بتوانیم با دقت بیشتر و هزینه کمتر به اهدافمان برسیم. اهداف بلندی داریم».

خبر

تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت مرحوم چایچیان

● ایسنا: مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت شاعر قرآن و عترت، مرحوم آقای حبیب‌الله چایچیان را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: «بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم؛ درگذشت شاعر قرآن و عترت جناب آقای حبیب‌الله چایچیان (حسان) را به جامعه‌ای ادبی کشور و شعری‌الوایی و آئینی و به‌خصوص به خانواده و بازماندگان گرامی ایشان تسلیت عرض می‌کنم و خشر با اولیاء الهی را از خداوند برای ایشان مسالت می‌نمایم و شعر خوش لفظ و از دل برآمده‌ی این شاعر عزیز در شمار یادگارهای ارزنده شعر دینی و آئینی روزگار ما است و در خاطره‌ها و زبان‌ها خواهد ماند ان‌شاءالله. خداوند در جات وی را عالی فرماید».

سردار جزایری:

هر مذاکره‌ای درباره توان موشکی ایران از اساس منتفی است

● فارس: سردار سیدمسعود جزایری؛ سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، گفت: توان دفاعی کشورمان به‌عنوان اصلی‌ترین عامل بازدارندگی برابر دشمنان انقلاب اسلامی، همواره در مسیر ارتقا حرکت خواهد کرد. او تصریح کرد: علاوه بر تدابیر صریح رهبر معظم انقلاب و فرمانده معظم کل قوا درباره افزایش قدرت دفاعی، این هم مورد اجماع همگانی در هرم مدیریت و آحاد مردم در ایران قرار دارد. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: به همه کسانی که درباره جمهوری اسلامی ایران حرف می‌زنند، توصیه می‌کنیم زحمت ورود در حوزه دفاعی و موشکی را به خود ندهند. جزایری تأکید کرد: تقاضای هرگونه مذاکره درباره توان موشکی جمهوری اسلامی ایران از اساس منتفی است.

سخنگوی سپاه:

کمک به زلزله‌زدگان پدیده‌ای جدید از نمایش انسجام ملی بود

● ایسنا: سخنگوی سپاه با بیان اینکه کمک به زلزله‌زدگان غرب کشور پدیده‌ای جدید از نمایش انسجام ملی به شمار می‌رود، گفت: این پدیده در زمره سرمایه ملی می‌تواند در سایر حوزه‌ها نیز مشکل‌گشا واقع شود. سردار رمضان شریف حضور مردم در جریان زلزله غرب را یک حماسه ملی خواند و گفت: ملت ایران در همه صحنه‌ها و عرصه‌ها نشان داده است که در همه وقایع و رویدادها، همیشه همراه و همپای نظام و انقلاب و در مصائب و بلاای طبیعی همسدرد یکدیگر بوده‌اند و در زلزله اخیر نیز نمایش کم‌نظیری از همراهی، همدردی و احساس مسئولیت را به نمایش گذاشتند. شریف با بیان اینکه هرچند در زلزله بم و ورزقان شاهد مشارکت آحاد مردم در امداد و خدمت‌رسانی به مردم بودیم؛ اما در زلزله استان کرمانشاه وضعیت متفاوتی را تجربه کردیم، گفت: در این حادثه غم‌انگیز جلوه‌ای متفاوت از نقش آفرینی‌های مردم برای کمک به زلزله‌زدگان عزیز را شاهد بودیم. در واقع حضور مؤثر چهره‌های شاخص هنری، ورزشی، دانشگاهی، فرهنگی و اجتماعی در منطقه زلزله‌زده و تلاش شکوهمند مردم در صحنه کمک‌رسانی به مردم، به لحاظ کیفی و کتی، پدیده‌ای جدید از نمایش انسجام ملی در یک مسئله ملی بود. او تصریح کرد: این حضور مؤثر و معنادار که از همان روزهای اولیه حادثه‌شد کمک‌گرفت، به فضل الهی و با هدایت و کمک‌های سپاه و سایر دستگاه‌ها و نیروهای مستقر در منطقه تأثیر بسزایی در روحیه مردم و تسلای خاطر آنان داشت و مردم عزیز زلزله‌زده نیز قردران این تلاش هستند.

انتهدام ۱۲۰ تیم تروریستی

● ایسنا: وزیر اطلاعات در جلسه شورای اداری استان البرز، با اعلام اینکه تراز و مشاخره باعث زمین‌گیرشودن امت‌ها می‌شود، گفت: مسئولان و مردم باید هم‌گرانه در زمینه پیشبرد امور فعالیت کنند. حجت‌الاسلام محمود علوی با بیان اینکه دشمنان درصدد به‌چالش‌کشاندن امنیت کشور هستند و نیروهای امنیتی و شوری‌ا تأمین باید با هوشیاری کامل نقاط گور را شناسایی کنند تا جلوی اقدامات دشمن گرفته شود، افزود: در شرایطی که متزلزل‌ترین شرایط امنیتی را در منطقه شاهد هستیم، در ایران اسلامی بارها شاهد ضربه‌خوردن تیم‌های تروریستی بوده‌ایم و بیش از ۱۲۰ تیم تروریستی منهدم شده‌اند.

سردار جلالی:

در پدافند غیرعامل باید به باورهایی فرهنگی برسیم

● ایسنا: رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: ازآنجایی‌که هر کاری تا تبدیل به باور نشود، اثر ندارد، در حوزه پدافند غیرعامل باید به باورهایی از جنس فرهنگ و هنر برسیم. سردار غلامرضا جلالی افزود: پدافند غیرعامل زمانی می‌تواند خوب کار کند که با استفاده از قابلیت‌های فرهنگی به دل مردم و مخاطبان به‌ویژه جوانان بنشیند و تبدیل به نگاهی جاودانه و پایدار شود و در نهایت یک عمق دفاعی برای کشور ایجاد کند.